Çalışmanın bu bölümünde, İstanbul’da Topkapı Sarayı bünyesinde faaliyet

gösteren Kiler Odası personelinin kendi aralarındaki küçük tasarruflarıyla

oluşturdukları para vakfı inceleme konusu yapılmaktadır.7

Kiler Odası Kütüphanesi Para Vakfı, 18. yüzyılın ilk yarısında kurulmuştur.

1154 (1741) tarihli vakfiyenin kayıtlı bulunduğu bir defterde hem kuruluş

sürecindeki ana sermayeyi hem de sonradan yapılan ilavelerle yaklaşık 90 yıla

yaklaşan bir dönemde vakfın sermayesindeki büyüme ve daralma eğilimini

izlemek mümkün olmuştur. Ayrıca, yapılan ilave bağışların büyüklüğü, her bir

ayrı şahsın bağış örneğine aşağıda yer verilmiştir. “Kilar Kethüdası Gürcü Mustafa Ağa Kilar-ı

Humayun vakfına ihda olmak üzre 448 kuruş vakfiyet üzre vakf-ı mezbure vaz’ ve zam olup el-

an vakf-ı mezbur 4398 kuruşa bâliğ olmağla bu mahalle şerh verildi. 4398 kuruş. Sene (1 M)

1178/1764).”, TS.MA.d, No: 159, vr. 4a.

“Kilar Kethüdası saadetli Selim Ağa vakf-ı mezbure kendü kesesinden olmak üzre 300 kuruş

ikad-ı kanadil içun zam eylemişdir. Sene (1 M) 1181/30 Mayıs 1767). 4698 kuruş.”, TS.MA.d, No:

159, vr. 4a.
20 Çok sayıda farklı örnek arasında birkaç kayda aşağıda yer verilmiştir.

3000 kuruş. Sene (1 M) 1155/1741/8 Mart 1742). TS.MA.d, No: 159, vr. 4a.

Bila vâris müteveffayı merhum İsmail Ağa terekesinden hâsıl olan 500 kuruş vakfiyet üzre vakf-

ı mezbure vaz’ ve zam olup el-an vakf-ı mezbur 3500 kuruşa bâliğ olmağla bu mahalle şerh

verildi. 3500 kuruş. Sene (1 M) 1167/1753). TS.MA.d, No: 159, vr. 4a.

Bila vâris müteveffayı merhum Hafız sadık Ağa terekesinden hâsıl olan 450 kuruş vakfiyet üzre

vakf-ı mezbure vaz’ ve zam olup el-an vakf-ı mezbur 3950 kuruşa bâliğ olmağla bu mahalle şerh

verildi. 3950 kuruş. Sene (1 M) 1170/1756). TS.MA.d, No: 159, vr. 4a.

“Bilâ-varis müteveffa merhum Mehmet Reşid Ağa’nın terkesinden hâsıl olan 242 kuruş vakfiyet

üzre vakf-ı mezkure nukuduna zam ve ilhak olunmağla el an nukud-ı vakf-ı mezkûr 8869,5

kuruşa baliğ olduğunu müş’ir bu mahalle şerh verildi. Fi Gurre-i M. 1209/29 Temmuz 1794.”,

i lüzûmuna hükm ve kazâ olmağın mâ hüve’l-vâki ketb olundu. Fî-evâsiti

Muahrremü’l-harâm, sene: erba‘a ve hamsîn ve mie ve elf [1154/2 Nisan 1741] min

hicreti’n-nebeviyye el-Mustafiyye -aleyhi’t-teslîmât ve’t-tahiyye. Sene 1154/1741.”

(4b).

Ek-2: VAKFİYE EKİNDE YER ALAN KİTAP LİSTESİ (5a-25b)

Tablo 4: Defter-i Mesâhîf-i şerîfe der-beyân-ı kebîr kıt‘a ve tezhîb ve

ta‘dâd-ı sutûr55

Numara Kitap adı ve türü Özellikleri Satır

1
Mushaf 1: Kebîr

kıt‘a

Acem hattı, üç satırı zeheb ve zeheb nükat

ve lâzüverd, mücedvel
sutûr: 13